

ja suurem kõiges maailmas. 1865 aastal arwati lepi 2,399,410 rubla peale.

4) Riigi õun. Ümargune kuld muna, prilliantid rõdu- dega, kelspaigas mandli moodi teamandiga, ühes otsas ilma libtimata sabwiri kwiiga, ka kõige suurem maailmas, kelle otsas prilliantid rist on. — Muna tähendab maa kera ja tuli hommiku maa Keisrite loonimisel ette.

5) Kroonimise purpur mantlid, kulla lõngast ilma kaiseta, selja peal riigi kulliga, kõik serwad on Hermelini nahaga õmmeldud.

6) Püha Andrease auntut, ket ja auntut on kallist kwiidest, ketti arwati 1816 aastal 77,233 rubla ja tähte 18,565 rubla ühte kofku 95,798 rubla peale. Keiserina auntut on sugu weiksem.

7) Riigi petšat. On rublatüki suurune, ümarguse põh- jaga, riigi kulliga, hõbedast.

8) Riigi mõel, on kulliga ilustud, käre ase on kullast riigi kulli moodu.

9) Riigi lip, mis 23. Mail Keisri Aleksandri III. nähes sõse õnnistadi, on tõmmukast kulla lõngast ja näitab oma peal riigi wapi ja kulli. Lipu wars on riigi wärmis- dega ilustut see on, musta, kulla ja hõbedaga. Lipu warda otsas on riigi kull, paelade peal pea Bene ajaloo tähtsa- mate aasta numbrid.

10) Keisri auujärg ehk troon. Keisri Aleksandri III. kroo- nimisel on Zar Michael Feodorowitsi eistimese Romanowi troon.

Seda auujärge kutsutakse Persia auujärjeks. Millal ta Wenemaale toodut on teadmata. Rootslane Petrejus kirju- tab 1620 aastal selle trooni üle, et ta 60 rubini, 600 sabwiri, 600 smaragdi, 600 türkisi kalli kwiidega kaunistut oli, kellest mõned pea tui muna suurused ja teda olla Persia Schah Abba Zar Iwan Wassiljewitsile Kardetawale kinkinut.

Direktor Beltmann aga kirjutab, et sell troonil nänd kulla sõse pandut järgmised kallid kwiid olla: 1325 rubini, sabwiri ja kiazinte, 559 türkise, 16 suurt pärlit 28 sabwiri, 15 aametiistri, 21 krisoliti. — Trooni tagumine selg näitab kullatut riigi adlerit ehk kulli.

11) Keisri prona troon. Wiimasel kroonimisel tarwi- tadi Zar Aleksei Mihailowitsi teamandi trooni. Selles troonil on praegu 876 teamandi kwiid mitmes suuruses, 1223 rubini ja sabwiri, terwed read türkise ja kolm nõõri pärlid, mis selja taguse kirja ümber kunstlikult seiswad. Kiri on Ladina keeli ja tähendab Eesti keeli: „Kõige wäge- wama ära wõitmata Moskwa Keisri Alekxusele, kes õnne- likult maa peal walitseb, saagu see kõige paremas kunstis walmistud troon üheks õnnistawaks ja õnnelikuks lootuseks igawese taewaliku elusse. Aastal 1659 peale Kristuse sün- dimist. Selja taguse leene peale on kullast riigi adler ja apoõli Petrusse ja püha Mikolause kwiid ülesse seatut.

Zar Aleksei Mihailowits kinkis Armenia kaupmeeste seltsile selle trooni eest, 4000 rubla hõbedat 19,000 rubla wäike. —

Kuuda wiimne kroonimine Moskwa linnas tallitadi, wõib iga üks ajalehtedest järele lugeda, kus wiimne, kui ast üleweel isab.

Kindral Skobelew.

Wiimse Türgi sõda ajal nimetas ka iga Eesti laps wana Kindral Skobelewi nime, kes Plewna linna juures waenlastele oisawasta kappu lastis ja neid kui hiire poegi maa koopadest wälja koputas.

Kindral Skobelew oli ihu ja hingega sõda mees, aga ka Bene isamaa armastaja ehk varem õõlda oma isamaa südames kandja. Keiser saatis teda Hiwasse kus tema maad ja rahwast Bene walitsuse alla wõitis ja nõnda Bene wõimust kest Aasia maal kinnitas, mis tema nimele kõige ülemat auu kinnitas. Tema soldatid nimetasiwad teda Walgeks kindraliks, mis Bene rahwa juures wäga suurt auu tähendab. Kindral Skobelewi nime jäeb aga Bene ajaloo kustumata, tema suri aastal 1882.